	
	上海市卫生计生委资助
	中央财政资助
	单位自
筹资金
	其他
	合计

	总  计
	1000
	500
	1000
	  0
	2500

	1.设备费
	80
	500
	350
	0
	930

	（1）设备购置费
	80
	500
	350
	0
	930

	（2）试制改造费
	0
	0
	0
	0
	0

	（3）租赁使用费
	0
	0
	0
	0
	0

	2.材料费
	510
	0
	40
	0
	550

	3.测试化验加工费
	0
	0
	80
	0
	80

	4.燃料动力费
	0
	0
	0
	0
	0

	5.差旅费
	48.6
	0
	128.9
	0
	177.5

	6.会议费
	19.2
	0
	108
	0
	127.2

	7.合作与交流费
	162
	0
	148.1
	0
	310.1

	8.出版/文献/信息传播/知识产权事务费
	15.2
	0
	35
	0
	50.2

	9.劳务费
	100
	0
	0
	0
	100

	10.专家咨询费
	15
	0
	0
	0
	15

	11.其他费用
	50
	0
	110
	0
	160

	项目（课题）预算说明：对各支出项目主要用途、与项目（课题）的相关性及测算方法、测算依据进行详细分析说明。
（1） 设备费（共计930万元：80万元，市卫计委；500万元，中央财政；350万元，自筹）
No
品名
参考型号
生产厂/国别
数量
单价（万元）
金额（万元）
支出来源
1
六道自动分析心电图机
FX-7302
日本
2
4
8
市卫计委
总计
930
（2） 材料费（共计550万元：510万元，市卫计委；40万元，自筹）
1）本研究拟对社区人群进行研究（330万，市卫计委）：
A、标本采集及保存用耗材（20万元，市卫计委）
一般标本采集用耗材：采血需用的采血针、采血管、其他一次性耗材包括医用棉球、医用消毒碘棉、乳胶手套、分血用吸管等耗材；标本保存用耗材等耗材平均20元/人次，共计20元/人次×5000人次=10万：用于超过5万个血清、尿液、DNA 标本的保存，需用大量标本储存管、储存盒及带条形码的耐久性标签等，2元/×50000份=10万元。
B、
C、
（3） 差旅费（共计140万元：48.6万元，市卫计委；128.9万元，自筹）
主要用于业务调研、流行病调查差旅费、国内学术会议等差旅支出。差旅费开支范围包括城市间交通费、住宿费、伙食补助费和公杂费。具体包括：
A. 项目调研差旅费（48.6万元，自筹）
课题进行3 年中，每年组织项目调研1-2次，每次由8-10名学科成员组成，每次3天，共需差旅费：(食宿及市内交通费800元/天×3 天+往返路费3000 元/人次)×10人次×3次/年×3年＝48.6万元。
（4） 会议费（共计127.2万元：19.2万元，卫计委；108万元，自筹） 
A. 组织召开代谢性疾病相关学术会议：规模200人×2天，费用为2天×200 人×500元/人×3年+场地费10000元/次×3年=63万元（自筹）；
B. /次×40人次=12万元（市卫计委）。
（5） 合作与交流费（共计310.1万元:162万元，市卫计委；148.1万元，自筹）
A. 出国学习、交流(162万元, 市卫计委)：中心每年派2名青年医师赴国外进修学习，往返2 次，为期1年，（往返机票约30000 元×2 次+食宿杂费补贴10000元/月×12月）×3人/年×3年=162万元； 
（6） 出版/文献/信息传播/知识产权事务费(共计50.2万元：15.2万元，市卫计委；35万元，自筹)
A. 申请专利2 项，10000元/项×2项=2万元（自筹）；
B. 发表论文    
（7） 劳务费（共计：100万元，市卫计委）
A． 本项目需支付给无工资人员（博士生、硕士生、博士后、临时聘用人员）费用，按平均1000元/人/月计算为：1000元/人/月×50人次×20月=100万元。
（8） 专家咨询费（共计：15万元，市卫计委）
预算费用为：（750元/天×2 天）×10人次×10次=15万元。



